
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO 

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380  

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it - www.iistorriani.it 

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT -117764 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 
All’albo dell’Istituto 

Al sito web della scuola 

 
Progetto finanziato dal Piano degli interventi comunali per il Diritto allo Studio 

 

     

                                              

OGGETTO : Decreto di costituzione della Commissione di valutazione per l’individuazione di esperti in 

alfabetizzazione, semplificazione e facilitazione linguistica per progetto in rete “Con Parole Cangianti”  

Avviso Pubblico prot.n.13482 del 14-10-2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche D.I. n. 129 del 28/08/2018;  

VISTO l’ Avviso Pubblico prot.n.13482  del 14-10-2023; 

VISTO il DPR n. 275/1999; VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 – art. 142 – Pubblicazione degli avvisi e dei bandi;  

VISTA la necessità di reperire esperti esterni qualificati per l’attuazione del progetto previsto nel PTOF e 

finalizzato all’attivazione di iniziative di prima alfabetizzazione e lingua per lo studio all’interno della 

Rete degli Istituti secondari di secondo grado di Cremona (aderenti al progetto sopra citato); 

CONSIDERATO che nell’organico delle Istituzioni Scolastiche coinvolte non è presente la figura 

professionale richiesta in misura tale da coprire i bisogni previsti, pertanto si rende necessario e urgente 

acquisire disponibilità per garantire l’attività formativa programmata;  

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 40 della legge 27/12/1997 n. 449 che consente la stipula di 

contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività e insegnamenti, per 

sperimentazioni didattiche e sperimentali, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 

dell’autonomia scolastica;  

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014398 - 02/11/2023 - II.9 - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

http://www.iistorriani.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 

VISTO   il Regolamento per la disciplina degli incarichi di insegnamento e particolari attività agli esperti 

esterni approvato dal C. d. I. Verbale n. 373 in data 27/08/2018 con Delibera n. 6 e pubblicato in 

Amministrazione Trasparente – Atti;  

VISTA   la delibera n. 32 del Verbale del Consiglio di Istituto n. 393 nella seduta del 13-12-2022 relativa 

all’approvazione del PTOF 2022/2025; 

RILEVATO  che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 30-10-2023 alle ore 12:00; 

VALUTATA  la professionalità e competenza di tutti i componenti della commissione;  

ACCERTATA  la disponibilità dei componenti individuati;  

 

DECRETA 

 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice così composta:  

Dirigente Scolastico Dott.ssa Simona Piperno - Presidente 

Prof.ssa Moretti Nadia Commissario (in qualità di segretario verbalizzante)  

Prof. Perna Michele  Commissario       

       Prof.ssa Cagiano Anna ( IIS Stradivari) Commissario  

       Prof.ssa Galli Silvia (Liceo Manin) Commissario 

        

2) di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione “previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in 

capo ai membri della Commissione;  

3)  di convocare i suddetti componenti per la valutazione delle domande in seduta riservata in data 

25-11-2023 ore 09.00 presso l’Ufficio di presidenza di Via Seminario,19-26100 Cremona;  

4)  di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs 50/2016 l’atto di 

nomina sarà pubblicato all’albo pretorio, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

del presente Istituto Scolastico e notificato ai componenti.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Simona Piperno 

 

 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014398 - 02/11/2023 - II.9 - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO


		2023-11-20T08:46:37+0100
	SIMONA PIPERNO




